令和６年２月１日

福祉局総務企画部政策推進課

福岡市政担当記者各位

福岡市保健福祉審議会委員長からの答申書の手交について

下記のとおり、福岡市保健福祉審議会委員長からの答申書の手交についてお知らせいたします。

記

１ 日 時 令和６年２月８日（木） １７時００分～１７時３０分

２ 場 所 福岡市役所 福祉局長室

  （福岡市中央区天神１－８－１ 福岡市役所 １２階）

３ 出席者

(1) 福岡市保健福祉審議会

・審議会委員長  高田 仁 氏（九州大学大学院経済学研究院教授）

・高齢者保健福祉専門分科会長 菊池 仁志 氏（福岡市医師会副会長）

・障がい者保健福祉専門分科会副分科会長 清水 邦之 氏

(社会福祉法人福岡市身体障害者福祉協会会長)

(2) 福岡市

 福祉局長  藤本 広一

 こども未来局長 野中 晶

 他 関係部長

４ 答申内容

「第９期福岡市介護保険事業計画」（令和６年度～８年度）および「第７期福岡市障がい福祉計画

及び第３期福岡市障がい児福祉計画」（令和６年度～８年度）の策定について

【問い合わせ先】

（答申書手交式について）

 福祉局政策推進課 担当：奥田、髙橋（電話711-4811（内線2010），FAX：733-5587）

（介護保険事業計画について）

 福祉局介護保険課 担当：平川、平野（電話：711-4227（内線2151），FAX：726-3328）

（障がい福祉計画について）

福祉局障がい企画課 担当：西依、加藤（電話：711-4247（内線2115），FAX：711-4818）

（障がい児福祉計画について）

こども未来局こども発達支援課 担当：氷室、米岡（電話：711-4174（内線1747），FAX：733-5883）